DIÁRIO OFICIAL Nº 34.473 21Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 055/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.412 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº2020/841580 (PAE)
de 19/10/2020.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora IEDA MARIA DE LIMA COELHO, Técnica de Enfermagem, matricu-
la n° 5888897/2, lotada noBanco de Olhos, referente ao 2º triênio de
12/07/2016 a 11/07/2018 (30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora IEDA MARIA DE
LIMA COELHO Técnica de Enfermagem, matricula n° 5888897/2, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de
01 à 30 de Julho de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 622496
PORTARIA Nº 040/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo no 2020/731506 (PAE)
de 18/09/2020.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora
MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO MORAES, Assistente Social matri-
cula n° 5433495/2, lotada na Divisão de Serviço Social (DISES), referente
ao 1° triênio (31/01/2011 a 30/01/2014) (30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIA DO
SOCORRO DO NASCIMENTO MORAES, Assistente Social matricula n°
5433495/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser go-
zada no período de 01 a 30/12/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 622505

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Fica retifi cada a PORTARIA Nº 630/2020–GAB/DG/HOL, Publicada
no DOE nº 34.417, 25/11/2020, referente à prorrogação da cessão
da servidora a MARIA AUXILIADORA CORREA CARDOSO, Agente
Administrativo, para SESPA, lotada no Hospital Regional de Salinópolis.
O SEGUINTE,
ONDE SE LÊ:
PRORROGAR, a contar de 01/09/2020 a 31/08/2024,
LEIA-SE:
PRORROGAR, a contar de 31/08/2020 a 30.08.2024.

Protocolo: 622178

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2020 (SRP)
Processo: 2020/286.941
Objeto: Aquisição de tesoura para sistema de vídeo coaguladora ultras-
sonica.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODU-
TOS PARA SAÚDE LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 346.580,00
Belém, 15 de janeiro de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 622331

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 044/ 2021-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos do Decreto de 08/12/2020, publicado no DOE
nº 34.429, 08 de Dezembro de 2020.

RESOLVE:
LOTAR a partir de 09/12/2020, o servidor JOAO FRANCISCO SOBRAL FON-
SECA, (Engenheiro Eletricista), cargo comissionado de Coordenador da As-
sessoria de Planejamento e Modernização, DAS-4, matrícula 5946443/2,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo HOL, na Diretoria Geral.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 622471
PORTARIA Nº 051/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/1090599 de
22/12/2021.
RESOLVE:
I – SUSPENDER por necessidade de serviço a contar 21/12/220 a
19/01/2021 o gozo de férias da servidora ANA EMÍLIA MENDES TEIXEIRA
MAGNO, Médico, matricula n° 5423759/4, concedido por meio da PORTARIA
Nº 478/2020, Publicado no DOE Nº 34.386 de 26/10/2020.
II – CONCEDER 10 dias de gozo de férias no período de 11/01/2021 a
20/01/2021, referente ao período aquisitivo de 02/09/2019 a 01/09/2020.
Restando 20 dias para o gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 622470
PORTARIA Nº 042/2021-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos do Decreto de 08/12/2020, publicado no DOE
nº 34.429, 08 de Dezembro de 2020.
RESOLVE:
LOTAR a partir de 09/12/2020, a servidora ALESSANDRA QUINTO BENTES
(Médico), cargo comissionado de Superintendente do Instituto Central,
DAS-5, matrícula 5865034/3, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínica Gaspar Vianna- FPEHCGV, na
Superintendência do Instituto Central.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 622462
PORTARIA Nº 043 /2021-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos do Decreto de 08/12/2020, publicado no DOE
nº 34.429, 08 de Dezembro de 2020.
RESOLVE:
LOTAR a partir de 09/12/2020, o servidor BRENO DOS SANTOS PONTES,
(Advogado), cargo comissionado de Assessor Técnico, DAS-4, matrícula
5957743/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo HOL, na Comissão
Permanente de Licitação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 622466
PORTARIA Nº 045/ 2021-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos do Decreto de 08/12/2020, publicado no DOE
nº 34.429, 08 de Dezembro de 2020.
RESOLVE:
LOTAR a partir de 31/12/2020, a servidora JUCILENA SOUZA NASCIMEN-
TO, (Pedagoga), cargo comissionado de Supervisor de Controle Interno,
DAS-3, matrícula 57219233/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo
HOL, no Departamento de Recursos de Materiais – DRM.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 622475
PORTARIA Nº 046/ 2021-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos do Decreto de 08/12/2020, publicado no DOE
nº 34.429, 08 de Dezembro de 2020.